
令和３年９月吉日 

OB 会々員各位 

武蔵野東学園後援会ＯＢ会 

会長 大槻 敬 

 

秋の親睦旅行中止のお知らせ 

 

昨年に続き今年もコロナ関連の報道が続いていますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 

例年であれば、この時期に秋の親睦旅行の参加希望をお伺いする所ではございますが、 

緊急事態宣言等の延長が続き、不安感が拭えない中で親睦を深めるための旅行を行う事は困難で 

あると考え、学園の先生方と役員の皆様との協議の結果、中止とさせて頂く事に致しました。 

楽しみにされていた皆様には心苦しいのですが、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

少しでも早く事態が収束し、安心して旅行を楽しめる状況が来る事を切に願っています。 

 

季節の変わり目で体調管理が難しい日が続きますが、どうぞご自愛の上お過ごし下さい。 

 

～ジョイデーのお手伝いに関しまして～ 

例年親睦旅行の時期に、現役のご父兄のエンジョイによるジョイデーが小学校で行われており、

今年は１０月９日 (土)の午前中を予定しています。 宿泊旅行は残念ながら上記の通り中止となり

ましたが、後援会ＯＢ会として少しでも学園の活動に貢献できるような事、またＯＢ会々員の皆様

が顔を合わせられる場が設けられないか検討をした結果、ジョイデーのお手伝いという形で出来る

のではないかと考え、半日という短時間にはなりますが、感染予防を徹底しつつ、ご協力頂ける方

を募集いたします。(申込み締め切り：９月２４日(金)) 

～今年の学園祭での模擬店出店に関しまして～ 

今年の学園祭は１１月１３日(土)です。しかし、コロナの影響で昨年に続き、飲食を伴う出店は

全て取りやめる方針となりました。そのため、上記ジョイデーと同様、学園祭当日のエンジョイの

ゲームコーナーのお手伝いを通じて、ＯＢ会々員の皆様が顔を合わせる事のできる場となればと思

っています。こちらもご都合が宜しければ、コロナ禍においてルールを守りつつも明るく元気な東

っ子たちの様子をご覧になりつつ、お力添えを頂きたく思います。 

また、学園祭の準備のための小学校の花壇整美も 10 月 30 日(土)に実施が出来ればと企画していま

す。こちらも参加可能な方は表明頂ければと願っています。(申込み締め切り：１０月２９日(金)) 

～上記、エンジョイのお手伝いを頂ける方へ～ 

上記のお手伝いにご参加頂ける方、また詳細情報をご希望の方は、「ＯＢ会書記：鈴木きよし」

またはご存知の OB 会役員までご連絡を頂けますようお願いします。 

問合せ先：０９０－６０３８－０１６２（鈴木） 

Ｅメール連絡先：yoshikun@ca2.so-net.ne.jp（鈴木） 


